
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:  Dne:  

   ČSCH    Tomáš Marušák                 23. 4. 2016 

 

Zápis č. 2/2016 ze schůze ÚOK chovatelů holubů ze dne 23. dubna 2016 v Pardubicích 

Přítomni: Pavel Wieder, Jiří Holáň, Ondřej Matouš, Mgr. Bc. Alexandr Veselý, Jiří Kristek 

Jednání zahájil předseda ÚOK chovatelů holubů Pavel Wieder. Přivítal přítomné a představil 

připravený program.  

 Program jednání ÚOKOH: 

1) Stanovisko ÚOK k žádosti týkající se uspořádání EV (ev. Mezinárodní výstava) 

starvičských staváků 

2) Zapsání českého holubářství na seznam národního kulturního dědictví 

3) Žádost o finanční podporu klubu velkých voláčů 

4)  Projednání situace v klubu chovatelů prácheňských káníků 

5) Různé 

Přítomní členové ÚOK schválili předložený program a bylo zahájeno jednání. 

Ad. 1. Stanovisko UO k žádosti týkající se uspořádání EV (ev. Mezinárodní výstava) 

starvičských staváků 

UOK konstatuje, že garantem podobných akcí pořádaných na území České republiky musí být 

vždy klub chovatelů holubů příslušných plemen.  ÚOK obdržela stanovisko statutárního 

předsedy klubu starvičských staváků, který v něm vyjádřil nezájem českého klubu o tuto 

výstavu.  

USNESENÍ 16/2/1: ÚOK nedoporučuje uspořádání EV stavičských voláčů bez podpory 

českého klubu starvičských staváků.  

Ad. 2. Zapsání českého holubářství na seznam národního kulturního dědictví 

ÚOK obdržela přenesenou žádost z ÚV ČSCH od př. Sousedíka, který požádal o udělení 

souhlasu k zapsání českého holubářství na seznam národního kulturního dědictví, který 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


spravuje Ministerstvo kultury ČR. Po rozsáhlejší diskuzi k tomuto tématu UOK přijalo 

následující usnesení.  

USNESENÍ 16/2/2: ÚOK doporučuje udělení souhlasu k zapsání českého holubářství na 

seznam národního kulturního dědictví.  

Zodpovídá – př. Marušák 

Ad. 3. Žádost o finanční podporu klubu velkých voláčů 

Př. Wieder předložil žádost klubu velkých voláčů, který požádal o finanční příspěvek na 

oslavu 60tého výročí založení klubu.  

USNESENÍ 16/2/3: ÚOK schvaluje žádost klubu velkých voláčů a přiděluje 5 000,00 Kč 

na oslavu šedesátého výročí založení klubu.  

Zodpovídá – př. Marušák 

Ad. 4. Projednání situace v klubu chovatelů prácheňských káníků 

Př. Wieder předložil ÚOK doručený zápis z jednání členské schůze a poreferoval o situaci 

v klubu chovatelů prácheňských káníků, kde po dlouhodobých neshodách s ing. Slepičkou 

rezignoval výbor klubu.  

USNESENÍ 16/2/4: ÚOK pověřuje vedením klubu dosavadního předsedu př. Juna, který 

vyhlásí termín mimořádné volební členské schůze za účasti zástupce ÚOK, která zvolí nové 

vedení klubu. 

Zodpovídá – př. Marušák 

5) Různé 

Př. Holaň předložil ÚOK dopis ze  4. 3. 2016 jihomoravské pobočky českého staváka, ve 

kterém navrhuje vyškrtnutí ze seznamu posuzovatelů př. Beka a Máčka, dále požadují 

odvolání z funkce hlavního vzdělavatele klubu př. ing. Sousedíka. 

USNESENÍ 16/2/5/: ÚOK pověřuje tajemníka př. Marušáka pozváním zástupců 

jihomoravské pobočky klubu českého staváka, př. Beka, Mačka a ing. Sousedíka na příští 

jednání ÚOK.  

Zodpovídá – př. Marušák 

Zapsal: Ondřej Matouš 

V Pardubicích, 23. dubna 2016 

 


